

Nakło nad Notecią, dnia 28.05.2019 r.

ZDP.420a.150/2019

Pan
Zbigniew Sabaciński
Przewodniczący Rady Powiatu

Pan
Paweł Duda
Radny Rady Powiatu
Nakielskiego

W odpowiedzi na interpelację Pana Radnego z dnia 16 maja 2019 r., dotyczącą przebudowy drogi powiatowej nr 1931C na odcinku Kcynia – Dębogóra uprzejmie wyjaśniam, co następuje.

Powiat Nakielski planuje działania na drogach powiatowych w taki sposób, aby były one jak najbardziej efektywne i podnosiły poziomu bezpieczeństwa wszystkich użytkowników dróg. Pragnę podkreślić, iż potrzeby w zakresie przebudowy dróg są bardzo duże w całym powiecie i w ramach dostępnych środków, co roku sukcesywnie realizujemy kilka ważnych inwestycji drogowych.

Przedmiotowy odcinek drogi powiatowej nr 1931C o nawierzchni asfaltowej, wymagający remontu ma długość około 4,7 km. Szacowany koszt remontu nawierzchni drogi, polegający na ułożeniu dwóch warstw bitumicznych, regulacji poboczy, wykonaniu przepustów i rowów odwadniających oraz przebudowie skrzyżowania dróg nr 1931C i 1928C w m. Kcyni wynosi 2. 800.000,00 zł. Przedstawiony zakres remontu nawierzchni mieści się w krawędziach istniejącej nawierzchni bitumicznej i zachowuje szerokości przedmiotowej drogi.

Modernizacja przedmiotowej drogi nie została ujęta w tegorocznym planie inwestycyjnym, ponieważ stan techniczny nawierzchni nie kwalifikuje jej do pilnego remontu. W roku bieżącym na terenie gminy Kcynia zostanie wykonana przebudowa drogi powiatowej nr 1921C na odcinku Piotrowo – Kowalewko oraz nr 1940C Dziewierzewo – Brzyskorzystewko na odcinku Dziewierzewo – Górki Zagajne i Górki Dąbski – do granicy powiatu. Stan techniczny nawierzchni wyżej wymienionych dróg był gorszy, niż drogi nr 1931C i zagrażał bezpieczeństwu, dlatego wymagał natychmiastowego podjęcia działań remontowych.

Jednocześnie chciałbym poinformować, iż w roku bieżącym nastąpi kontynuacja budowy chodnika w ciągu drogi nr 1931C w miejscowości Stalówka, o długości ok. 300 mb. Wartość kosztorysowa budowy chodnika wynosi 100.000,00 zł.

STAROSTA
Tadeusz Sobol